QUE ce conseil autorise quatre conseillers à participer au tournoi de golf annuel pour la 

levée de fonds du Centre de formation adaptée Petite-Nation qui se tiendra au club de golf 

Montpellier, samedi soit le 13 juin 2026 en versant une somme de cinq cent quarante dollars 

(540 $), pour l’achat de quatre (4) billets au montant de cent trente-cinq dollars (135 $) ; 

QUE le conseil en autorise le paiement ; 

ET QU’à cette fin, que le directeur général greffier trésorier ou la directrice générale 

adjointe greffière trésorière adjointe émette un certificat de crédits au poste 02 70120 996.  

NOTE : Le maire, monsieur Jonathan Beauchamp, président de l’assemblée, demande

[...]

les Fatbikes en cas de vols ou dommages matériels causés aux vélos également ; 

EN CONSÉQUENCE : 

Il est proposé par Madame la conseillère Hélène Gagnon. 

ET RÉSOLU : 

QUE pour les motifs énoncés au préambule, ce conseil autorise l’ajout d’une couverture à la 

police d’assurance annuelle, au montant de cent quarante-trois dollars (143 $) ; 

QUE ceci inclut un montant de garantie de trente et un mille soixante-treize dollars 

(31 073 $), ainsi qu’une franchise par évènement de mille dollars (1000 $) ; 

QUE ce conseil autorise le montant inscrit sur la facture ; 

ET QU'à cette fin, que le directeur général greffier trésorier ou la directrice générale adjointe 

greffière trésorière adjointe émette un certificat de crédits au poste budgétaire 02 62200 423.

[...]

routier pour l’année 2026 ; 

CONSIDÉRANT que l’application d’abat-poussière liquide constitue une mesure 

nécessaire pour assurer la sécurité, la durabilité et la qualité de vie des citoyens ; 

CONSIDÉRANT que lorsqu’un contrat comporte une dépense de moins de vingt-cinq mille 

dollars (25 000 $), la Municipalité peut convenir d’un contrat de gré à gré ; 

CONSIDÉRANT qu’il y a lieu de solliciter des offres de service afin d’obtenir les 

meilleures conditions pour l’achat d’abat-poussière liquide pour l’année 2026 ; 

EN CONSÉQUENCE : 

Il est proposé par Monsieur le conseiller Harold Wubbolts.

[...]

6 718 249 tel qu’indiqué dans le plan préparé le 6 novembre 2025 par l’arpenteur-géomètre 

Marc Patrice sous le numéro 5418 de ses minutes ; 

CONSIDÉRANT que la superficie vendue est de 433 376,300m2 sur un terrain totalisant 

680 515,200m2, pour une valeur totale inscrite au rôle de deux cent vingt mille sept cents 

dollars (220 700 $), ce qui équivaut à une valeur ajustée de cent trente-huit mille six cent 

vingt dollars (138 620 $) pour la partie vendue ; 

CONSIDÉRANT que 5 % de cette valeur équivaut à six mille neuf cent trente-quatre dollars 

(6 934 $) ; 

Il est proposé par Monsieur le conseiller Joël Sabourin Saulnier. 

QUE le conseil municipal de Ripon choisît de percevoir une somme équivalente à 5 % de la 

valeur de la portion du terrain visée par l’opération cadastrale soit une contribution de 

six mille neuf cent trente-quatre dollars (6 934$) ; à titre de contribution pour fins de parc, 

de terrains de jeux ou d’espaces naturels, conformément à la réglementation en vigueur ; 

QUE ladite somme soit exigée comme condition à l’émission du permis de lotissement. 

NOTE : Le maire, monsieur Jonathan Beauchamp, président de l’assemblée, demande

[...]

organisme en l’appuyant pour son secours primordial qu'elle apporte à la communauté ; 

Il est proposé par Madame la conseillère Hélène Gagnon. 

ET RÉSOLU : 

QUE pour les motifs énoncés au préambule, la Municipalité de Ripon autorise le versement 

d’un don de mille cinq cents dollars (1 500 $) à la Banque alimentaire de la 

Petite-Nation ; 

QUE le conseil en autorise le paiement ; 

ET QU’à cette fin, que le directeur général greffier trésorier ou la directrice générale adjointe 

greffière trésorière adjointe émette un certificat de crédits au poste 02 70120 996.